
 
Lyžařský výcvik v Olešnici v Orlických horách

VAROVÁNÍ Policie ČR

V našem kraji byl zaznamenám pohyb vozidla, jehož
posádka se snažila navázat kontakt s dětmi. Pachatel byl
zajištěn a následným znaleckým zkoumáním u něj byla
zjištěna sadistická orientace včetně stupňující se agresivity
vůči nezletilým dětem.
Nepodceňujte situace, které děti potkávají! Policie ČR žádá
o hlášení každého podezřelého kontaktu (nejen osob ve
vozidlech) na linku 158.

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  B Ř E Z E N  2 0 2 4

STRANA 1

Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsborohradek.cz

Nadcházející události:
 4.3. - 8.3. 2024

Jarní prázdniny

12. 3. 2024
Běh pro Zdravotního klauna

13. 3. 2024
Plavání, RK

14. 3. 2024
Týmová supervize

15. 3. 2024
Recitace v místním domově pro

seniory

18. 3. 2024
Knihovna Choceň, 5. třída 

19. 3. 2024 
Výstava děl našich páťáků v

Panském domě, RK

21. 3. 2024
Světový den - Downova syndromu

20. 3. 2024
Plavání, RK

Recitační soutěž RK, okresní kolo

22. 3. 2024
Velikonoční tvoření

Knihovna v Chocni, 3. třída
Matematický klokan, soutěž

23. 3. 2024
Zimní pětiboj – závody, okresní

kolo, Doudleby nad Orlicí

25. 3. 2024
Hlasování o školních výletech

27. 3. 2024
Plavání, RK

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


STRANA 2

Jarní prázdniny, 4. března - 8. března 

12. března - běh pro Zdravotního klauna - zapojili jsme se do výzvy Běh pro Zdravotního klauna, která se koná v
rámci přehlídky činnosti církevních škol. Budeme běhat kolečka (1 kolo má 400 m) v místní sokolovně a za každé
uběhnuté kolečko každý žák/učitel/asistentka zaplatí sponzorský dar 10,- Kč (může si zvolit i víc). Vybrané finance
pošleme na transparentní účet na podporu činnosti Zdravotních klaunů. Děti si mohou sehnat sponzora v rodině
(rodiče, babička, dědeček) nebo je mohou sponzorovat rodinní přátelé, známí nebo sousedé. Děkujeme, že jim se
sháněním sponzorů pomůžete. Na konci zpravodaje naleznete “Kartu běžce”, kde bude uvedený jeho seznam
sponzorů, kteří se zavázali zaplatit za jednotlivá kola. Kartu odstřihněte a s vyplněnými sponzory ji vraťte do školy. Děti
po běhu přinesou kartu domů a do školy donesou peníze (pokud uběhnou až moc kol, je samozřejmě zcela legitimní
poslat pouze takovou částku, kterou chcete darovat). Část peněz mohou věnovat také děti ze svých pokladniček.
Děkujeme za každou korunu!

POZOR! Z důvodu týmové supervize jsou 14. 3. zrušeny odpolední kroužky, Emánek jede jako obvykle.

15. března v 10.00 hodin - kulturní program pro seniory v místím Domově na Orlici. Žáci, kteří vystupovali v
místním kole recitační soutěže půjdou do borohrádeckého domova pro seniory, kde svým přednesem zpříjemní
seniorům páteční dopoledne.

18. března - návštěva městské knihovny v Chocni - pátá třída.

19. března - proběhne výstava výtvarných děl páťáků v Panském domě v Rychnově nad Kněžnou na téma: Jak jsem
se přestal bát. Na začátku této akce byl edukativní program v městské knihovně v Chocni, kde žáci na základě úryvků
z knih pracovali se svými strachy. Ve škole potom připravili výtvarná díla (výkresy, 3D objekty…), které jsou nyní
vystaveny. Odborná porota vybere vítězná díla. Akce probíhá ve spolupráci s MAS Nad Orlicí o.p.s.

20. března - recitační soutěž Dětská scéna 2024 - okresní kolo v Rychnově nad Kněžnou – blahopřejeme vítězům
místního kola. V okresním kole nás budou reprezentovat: Karolína Marková, Ela Kubíčková, Eva Musilová a  Dominik
Dlabola. Budeme jim držet pěsti!

21. března - Světový den Downova syndromu - Ponožkový den, také my se k této podpoře opakovaně připojujeme.
Na znamení lidské jedinečnosti lidé nosí dvě různé ponožky. Prosíme všechny, aby si v tento den nasadili na každou
svou nožku jinou ponožku. Děkujeme! 

22. března od 14.30–17.00 hodin - Velikonoční tvoření, těšíme se na Vás na této tradiční akci pro širokou veřejnost.
Přijďte si prohlédnout školu, vytvořit velikonoční dekorace, upéct mazance nebo uplést pomlázku. Prodejní stánek zde
bude mít také květinářství Jasmína z Týniště nad Orlicí.

22. března - návštěva městské knihovny v Chocni, akce pro třetí třídu, vice informací v notýsku.

22. března - Matematický klokan, soutěž je určena pro žáky 4., 5. třídy. Garantem je Mgr. Vránová, vybraní žáci se
tohoto klání zúčastní ve škole. Informace viz. notýsek.

23. března  - Zimní pětiboj, okresní kolo, sobota , Doudleby nad Orlicí, v současné době nevíme, kdo ze čtvrtečního
kola postupuje. Informace dostanete do notýsků.

25. března - hlasujeme o tom, kam pojedeme na školní výlet,  v naší škole si tradičně své výlety plánují sami žáci a
to včetně rozpočtu a programu. Nejdříve je, ale třeba vybrat, kam vyrazíme. Jak jinak než demokratickým hlasováním.
Čekají nás prezentace jednotlivých tříd a podle nich budeme vybírat.



Máme radostnou zprávu! Byli jsme zařazeni do Šachového svazu a do projektu Šachy do škol.

UPOZORNĚNÍ! Stále nedochází k důslednému odhlašování chybějících žáků z oběda. Prosíme Vás o odhlášení
každého oběda.

Dětský letní tábor Zdobnice - žáci dostali v úterý barevné letáčky s přihláškou na tento tábor. V případě
Vašeho zájmu vám rádi podáme podrobnější informace (p. uč. Kubíčková a Kadrmasová). Jedná se o tábor s
dlouhou historií, někteří naši pedagogové tam v minulosti působili jako instruktoři a vedoucí. Je to klasický tábor,
tak jak jsme znali tábory my, jeho přidanou hodnotou však je respektující přístup, pohodové klima a také
osobnost pana faráře P. Mistra. Pokud by cena byla překážkou, kontaktujte hlavního vedoucího. Vždy dokáží
vymyslet, jak tábor dětem dofinancovat.

Co nás čeká v dubnu?
Zápis žáků do 1. třídy, 6. dubna v 9.00 – 11.30 hodin
Rodičovské schůzky 15. dubna ve 14.00 – 17.00 hodin
Výkup pomerančové kůry 26. dubna 

Poděkování:
Tatínkům Nicol Klívarové a Vanessy Voborníkové, kteří s námi jeli bruslit.

Prosba:
Pokud Vaše dítě postoupilo do okresního kola do Doudleb nad Orlicí, budeme moc rádi, když se budete moci
zúčastnit závodů jako rozhodčí, v sobotu 23. března 2024. Více informací u Zuzky Jindrové ml., koordinátorky
ČASPV.

Prosba o recenzi naší práce na Google profilu školy.
V případě, že jste s něčím v naší škole spokojeni, napište to veřejně! Rádi bychom aktualizovali náš Google
profil a měli tam více recenzí. Jak na to? Do Google vyhledávače napište czsboro.cz a po zobrazení profilu školy
(vpravo) sjeďte kurzorem myši dolů a klikněte na tlačítko "napsat recenzi". Můžete dát buď pouze počet
hvězdiček nebo také napsat, s čím jste spokojeni.
Pokud se Vám něco nelíbí/nejste úplně spokojeni, kontaktujte svou třídní učitelku nebo vedení školy. Na našem
webu je také schránka důvěry (naleznete lupou), kam můžete posílat podněty anonymně.
Děkujeme Vám!

STRANA 3

Jméno běžce:
Počet uběhnutých kol:
Sponzorský dar za jedno kolo je 10,- Kč

Seznam mých sponzorů:

Běh na podporu ZDRAVOTNÍCH KLAUNŮ 12. března 2024  Borohrádek



STRANA 4

BĚ
Ž S NÁMI  PRO DOBROU VĚC

Karta běžce


